de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 3/2025 (6044225), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa
J. C. COSTA RESTAURANTE LTDA, através de contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de
R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), fundamentada no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, para
prestação de serviço de alimentação (almoço) a ser servido no período da manhã, atendendo à
demanda da Secretaria Municipal da Fazenda durante o expediente da Central de Atendimento do
IPTU, conforme condições estabelecidas no Processo SEI n° 25.27.000000364-6.

[...]

de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 4/2025 (6044266), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa
PADA PAES E SABORES LTDA, através de contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de R$
18.133,20 (dezoito mil cento e trinta e três reais e vinte centavos), fundamentada no art. 75, II, da Lei
14.133/2021, para a prestação de serviço de alimentação, a ser servido aos servidores que
trabalharão no evento, atendendo à demanda da Secretaria Municipal da Fazenda durante o
expediente da Central de Atendimento do IPTU 2025, conforme condições estabelecidas no Processo

[...]

de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 1/2025 (6041045), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa
TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA, através de contratação direta, por Dispensa de
Licitação, no valor de R$ 59.560,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e sessenta reais), fundamentada
no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, para a prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem
de estrutura física para ser utilizada na Central do IPTU do exercício de 2025, conforme condições
estabelecidas no Processo SEI n° 25.27.000000295-0.

[...]

de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 2/2025 (6043742), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa
W9 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, através de contratação direta, por Dispensa de
Licitação, no valor de R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais), fundamentada no art. 75, II, da Lei
14.133/2021, para a  confecção de 70 (setenta) camisetas unissex personalizadas a serem utilizadas
em evento denominado Central do IPTU, promovido pela Secretaria Municipal da Fazenda, no
exercício de 2025, conforme condições estabelecidas no Processo SEI n° 25.27.000000345-0.